令和 5 年 7 月 11 日

保護者の皆様へ

安芸太田町立加計小学校

校 長   萩原 英子

「すぐーる」保護者アカウントの登録・利用について

 日頃より、本校教育に、ご理解・ご協力いただきありがとうございます。

期末 PTAでもご案内したとおり、これまで学校と家庭の連絡ツールとして利用していた「すぐメール」の利

用期限が迫ってきたため、町内一斉に新しく「すぐーる」に移行することになりました。

保護者の皆様には、大変お手数をおかけしますが、別添の資料をご覧いただき、７月末までに保護者アカ

ウントの登録を行っていただきますようお願いします。

【登録手順】

（１）お手元に、配布した手順書と登録する方のスマートフォンを用意する。

（２）A 保護者登録手順書に従って、アプリをダウンロードする。「子どもを追加」する際にお子様

    一人一人の ID（B）が必要。二人目以降も同様に登録できる。

    ※すでに中学校等で利用登録が済んでいる場合は、プリントの③チャンネルの選択からスタ

      ートしてください。

（３）PTA 役員・委員の方は、C をみながら、PTA の登録をする。プリントの③チャンネルの選択か

    らスタートし、QR コードを使って登録を始める。

  登録期限  ７月３１日（月）までに登録をお願いします。ご家庭で何名でも登録は可能です。

【配布物】

A.すぐーる保護者連絡登録手順書（共通）

B.すぐーる２０２３年度加計小学校子ども ID（お子様ごとに１枚）

C.すぐーる加計小 PTA 登録手順書（PTA 役員・委員の方のみ）

【運用開始及び使い分けについて】

★運用開始：全家庭の登録が確認できたのちに運用を開始します。

★使い分けについて

 すぐーる

 ①緊急連絡（休校等）メール、学校からのお知らせやアンケート

 ②ご家庭からの欠席・遅刻・早退・下校の変更などの連絡

 ③学校からの通知文・配布物などのデータでの送信

 ④PTA 各委員会や役員会内でのお知らせなど

 ⑤（必要に応じて）体調管理表の提出・水泳カード等の提出など

まなびポケット

 ①学級担任からの学習や生活の様子のお知らせ など

登録方法や利用につい

て分からないことがあれ

ばお気軽に学校までお

問い合わせください。２５

日の個人懇談の際でも

OK です！